ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 25 января 2021 г. № 01/55

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 июля 2019 г. № 07/965 «Об утверждении Положения о представлении гражда-

нами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в админи-

страции городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органах адми-

нистрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами,  и му-

ниципальными служащими администрации городского округа «Вуктыл», отрасле-

вых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», явля-

ющихся юридическими лицами,  сведений о своих доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-

ным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом

Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Рес-

публике Коми», Законом Республики Коми от 24 декабря 2020 г. № 101-РЗ «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам, связанным

с противодействием коррупции», Указом Главы Республики Коми от 31 декабря 2020 г. №

153 «О предоставлении уведомления о цифровых финансовых активах, цифровых правах,

включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, ути-

литарных цифровых правах и цифровой валюте», решением Совета городского округа

«Вуктыл» от 14 июля 2016 г. № 96 «Об осуществлении мер по противодействию корруп-

ции в границах муниципального образования городского округа «Вуктыл» администрация

городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июля

2019 г. № 07/965 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендую-

щими на замещение должностей муниципальной службы в администрации городского

округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органах администрации городского

округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами,  и муниципальными служащими

администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов ад-

министрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами,  сведений

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей» следующие изменения:

в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение долж-

ностей муниципальной службы в администрации городского округа «Вуктыл», отрасле-

вых (функциональных) органах администрации городского округа «Вуктыл», являющихся

юридическими лицами, и муниципальными служащими администрации городского округа

«Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами, сведений о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном

постановлением (приложение):

в пункте 6:

а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

          «в) с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно уведомление о принадлежащих им,

их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых

../../../AMRKADR3.AMR/Desktop/04-404%202021/01.01.2015)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D

правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые пра-

ва, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при наличии) за отчетный период

(с 1 января по 31 декабря) вместе со сведениями, указанными в  подпунктах «а», «б»

пункта 6;»;

           б) дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, па-

ев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолет-

ними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведе-

ний (далее — отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход

муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшеству-

ющих отчетному периоду (с 1 января по 31 декабря), и об источниках получения средств,

за счет которых совершены эти сделки.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова